[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2020 г.                                                                                                   № 187
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района  от 15 мая 2020 года № 59 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на 2020 год»
В соответствии с Указом Президента РФ от 29.05.2020 года № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 15 мая 2020 года № 59 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на 2020 год» (далее-постановление), следующие изменения:

1) раздел 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского
поселения Павловского района

                              А.К.Стрельцов
                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                          к постановлению администрации

                                                         Старолеушковского сельского
                                                          поселения Павловского района

                                                        от 15.12.2020 г. № 187
Раздел 3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Год

реализации

	Срок

реализации

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации на территории Старолеушковского сельского поселения
	2020

	май- декабрь 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	2
	Ведение учета данных по прибытию и убытию иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Старолеушковского сельского поселения.
	2020
	май- декабрь 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	3
	Обеспечение в установленном порядке уведомления органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию Старолеушковского сельского поселения.
	  2020
	май- декабрь 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	4
	Правовая поддержка мигрантов
	 2020
	май- декабрь 2020 года
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	Изготовление информационных листовок

	5
	Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации в Российской Федерации в целях предотвращения возникновения конфликтов либо их обострения, а также выявления причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их последствий, в том числе с использованием государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	6
	Реализация мер правового и информационного характера по недопущению использования этнического и религиозного факторов в избирательном процессе и в предвыборных программах
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	7
	Обеспечение реализации прав граждан на свободу совести и свободу вероисповедания без нанесения ущерба религиозным чувствам верующих и национальной идентичности граждан России
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	8
	Проведение социологических исследований по вопросам противодействия экстремизму, а также оценка эффективности деятельности субъектов противодействия экстремизму по профилактике экстремизма
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	9
	Своевременное реагирование субъектов противодействия экстремизму и институтов гражданского общества на возникновение конфликтных ситуаций и факторов, способствующих этому
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	10
	Мотивирование граждан к информированию субъектов противодействия экстремизму о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	11
	Предотвращение любых форм дискриминации по признаку социальной, расовой, национальной, языковой, политической, идеологической или религиозной принадлежности
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	12
	Формирование в обществе атмосферы неприятия пропаганды и оправдания экстремистской идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	13
	Совершенствование государственной миграционной политики Российской Федерации в части, касающейся привлечения иностранных работников к деятельности на территории сельского поселения и определения потребности государства в иностранной рабочей сил
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	14
	Обеспечение скоординированной деятельности субъектов противодействия экстремизму, направленной на недопущение формирования неблагоприятной миграционной ситуации в стране
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	15
	Противодействие незаконной миграции, профилактика, предупреждение, выявление и пресечение нарушений миграционного законодательства Российской Федерации, а также совершенствование мер ответственности за такие нарушения
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	16
	Развитие программ социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в общество, привлечение к реализации и финансированию этих программ работодателей, получающих квоты на привлечение иностранной рабочей силы
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	17
	Принятие мер, препятствующих возникновению пространственной сегрегации, формированию этнических анклавов, социальной исключенности отдельных групп граждан
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	18
	Привлечение институтов гражданского общества к деятельности субъектов противодействия экстремизму при соблюдении принципа невмешательства
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	19
	Всестороннее освещение мер, принимаемых в сфере реализации государственной миграционной политики Российской Федерации на федеральном, региональном и муниципальном уровнях, информирование граждан о текущей миграционной ситуации, ее влиянии на различные аспекты жизни российского общества, а также противодействие распространению в информационном пространстве вызывающих в обществе ненависть и вражду ложных сведений о миграционных процесса
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	20
	Развитие информационных систем учета иностранных граждан, пребывание которых на территории Российской Федерации является нежелательным
	2020
	декабрь, 2020 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Выполнение мероприятия

	Всего

	1,0

	1,0

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.
Исполняющий обязанности главы
Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                                                                                 А.К.Стрельцов